РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САФАКУЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2017 года №
оСафакулево

«Об обеспечении территориальной доступности
муниципальных образовательных учреждений»

В соответствии с Федеральным Законом РФ 06.10.2003 года № 131 -ФЗ об общих
принципах организации местного самоуправления РФ и в целях приведения в
соответствии с законодательством, Администрация Сафакулевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными учреждениями следующие территории по

сельсоветам (приложение№1)
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

района П.Н. Спирина.

Глава Сафакулевского района Р.А. Хайрнасов

Исп. Разуваева Г.С.
8 (35243) 2- 14-35

Приложение к постановлению
администрации МО Сафакулевского

района «Об обеспечении
территориальной доступности

муниципальных образовательных
^ у ч р е ж д е н и й »

от 2017 г. № (Г

Закрепление за муниципальными учреждениями территорий
по сельсоветам

№
п/п

Наименование
образовательного
учреждения

Местонахождение
образовательного
учреждения

Закрепляемая территория
Сафакулевского района

1. МКОУ «Боровичинская
средняя
общеобразовательная
школа

641093, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Боровичи, ул. 60 лет
СССР, д, 5

Бахаревский сельсовет
д. Бахарево
с. Боровичи

2. МКОУ «Камышинская
средняя
общеобразовательная
школа»

641084, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Камышное, ул.
Комсомольская, д. 27

Камышинский сельсовет
д. Покровка
д. Озерное
д. Малое-Султаново
д. Большое -  Султаново
с. Камышное
Сарт -  Абдрашевский
сельсовет 10-11 классы
д. Преображенка
д. Петровка
д. Баязитово
д. Азналино
с. Сарт-Абдрашево

3. МКОУ «Мансуровская
средняя
общеобразовательная
школа»

641091, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Мансурово, ул.
Школьная, д. 12

Мансуровский сельсовет
с. Мансурово
Карасевский сельсовет
с. Карасево
Аджитаровский сельсовет
д. Аджитарово

4. МКОУ «Сибирякская
средняя
общеобразовательная
школа»

641086, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Сарт - Абдрашево,
ул. Гагарина , д. 14

Сарт -  Абдрашевский
сельсовет
д. Преабраженка
д. Петровка
д. Баязитово
д. Азналино
с. Сарт-Абдрашево

5. МКОУ «Сафакулевская
средняя
общеобразовательная
школа»

641080, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Сафакулево, ул.
Ленина, д. 11

Сафакулевский сельсовет
с. Сафакулево
д. Киреевка
Мартыновский сельсовет
с. Мартыновка 5-11 кл.
д. Бикбирды 5-11 кл.

Сулюклинский сельсовет
с. Сулюклино 10-11 КП.
д. Абултаево 10-11 кл.
Яланский сельсовет
с. Яланское 10-11 кл.
д. Белое Озеро 10-11 кл.
д. Калмык-Абдрашево 10-11
кл.
д. Максимовка 10-11 кл.
Бахаревский сельсовет
д. Бахарево 10-11 кл.
с. Боровичи 10-11 кл.

6. МКОУ «Субботинская
средняя
общеобразовательная
школа»

641098, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Субботино, ул.
Ленина, д. 13

Субботинский сельсовет
с. Субботино
д. Мурзабаево
д. Бугуй

7. МКОУ «Сулеймановская
средняя
общеобразовательная
школа»

641087, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Сулейманово, ул.
Ленина, д. 2

Сулеймановский сельсовет
с. Сулейманово
д. Бурматово
д. Сокольники
Надеждинский сельский
совет
д. Надеждинка
д. Бакаево

8. МКОУ «Сулюкпинская
средняя
общеобразовательная
школа»

641094, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Сулюклино, ул.
Колхозная, д. 12

Сулюклинский сельсовет
с. Сулюклино
д. Абултаево

9. МКОУ «Яланская средняя
общеобразовательная
школа»

641089, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Яланское, ул.
Ленина, 12

Яланский сельсовет
с. Яланское
д. Белое Озеро
д. Калмык-Абдрашево
д. Максимовка

10. МКДОУ «Абултаевский
детский сад»

641094, Курганская
область,
Сафакулевский район,
д. Абултаево, ул.
Школьная, д. 1а

Сулюклинский сельсовет
с. Сулюклино
д. Абултаево

11. МКДОУ «Камышинский
детский сад»

641084, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Камышное, ул.
Комсомольская, д. 17 а

Камышеснкий сельсовет
д. Покровка
д. Озерное
д. Малое-Султаново
д. Большое -  Султаново
с. Камышное

12. МКДОУ «Карасевский
детский сад»

641095, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Карасево, ул.
Молодежная, д. 7

Карасевский сельсовет
с. Карасево

13. МКДОУ «Сулюклинский
детский сад»

641094, Курганская
область,
Сафакулевский район,

Сулюклинский сельсовет
с. Сулюклино
д. Абултаево

с. Сулюклино, ул.
Школьная, д. 1

14. МКДОУ «Детский сад
«Родничок»

641080, Курганская
область,
Сафакулевский район,
с. Сафакулево, ул.
Советская, д. 4

Сафакулевский сельсовет
с. Сафакулево
д. Киреевка

Управляющий делами Ф.В. Нурмухаметов